



Do natychmiastowej publikacji: 21.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE DOTACJI W WYSOKOŚCI PONAD 850 000 USD NA ZWIĘKSZENIE ZAKUPÓW PRODUKTÓW ROLNYCH ZE STANU NOWY JORK I ZAPEWNIANIE UCZNIOM ŚWIEŻEJ, LOKALNEJ ŻYWNOŚCI**

***Program Farm-to-School wspiera rolników w stanie Nowy Jork, poprawia edukację rolniczą i żywieniową oraz zdrowie i dobre samopoczucie uczniów w szkołach w całym stanie***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że dziesięciu programom przyznano ponad 850 000 USD w ramach 7. rundy programu Farm-to-School w stanie Nowy Jork. Fundusze świadczone w ramach programu Farm-to-School pomagają szkołom nawiązywać kontakty z lokalnymi rolnikami, zwiększać wykorzystanie lokalnie uprawianej żywności w szkolnym menu i poprawiać zdrowie uczniów, jednocześnie zapewniając większe korzyści ekonomiczne rolnikom w stanie Nowy Jork. Czterem organizacjom po raz pierwszy przyznano fundusze w ramach programu Farm-to-School. Program Farm-to-School odzwierciedla ciągłe zaangażowanie gubernator Hochul w lepsze łączenie gospodarstw rolnych i szkół w całym stanie Nowy Jork oraz zwiększanie lokalnych zakupów w celu wzmocnienia systemu żywnościowego stanu.

„Nasz program Farm-to-School jest kluczowym elementem działań mojej administracji, mających na celu zapewnienie większej ilości świeżych, lokalnych produktów ze stanu Nowy Jork na stołach w całym stanie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Poprzez współpracę szkół z rolnikami, zapewniamy rolnikom i producentom ważne możliwości ekonomiczne, jednocześnie zapewniając uczniom i społecznościom w trudnej sytuacji dostęp do lokalnie pozyskiwanej, świeżej, zdrowej i pożywnej żywności”.

Program Farm-to-School w stanie Nowy Jork promuje zakup i wykorzystanie żywności uprawianej i produkowanej w tym stanie w posiłkach podawanych w stołówkach w szkołach, od przedszkola do 12. klasy. Projekty Farm-to-School pomagają poprawić zdrowie i dobrostan uczniów, ulepszyć edukację rolniczą i żywieniową, wzmocnić lokalną gospodarkę i budować zdrowe społeczności. Ponadto programy te pomagają szkołom i gospodarstwom rolnym sprostać wyzwaniom związanym z pozyskiwaniem, przechowywaniem i serwowaniem lokalnej żywności, takim jak brak sprzętu do przechowywania i przygotowywania świeżej, minimalnie przetworzonej żywności, dostęp do gospodarstw rolnych, które sprzedają żywność bezpośrednio do szkół oraz znalezienie dystrybutorów, którzy oferują produkty w stanie Nowy Jork.

Dotowane w całym stanie projekty adresują te wyzwania i obejmują:

### **Capital District**

- Comfort Food of Washington County, Inc. (nowy beneficjent) – 100 000 USD: Program ten pozwoli zwiększyć ilość i różnorodność produktów spożywczych pochodzących ze stanu Nowy Jork, kupowanych przez szkolne organy ds. żywności w hrabstwach Washington, Warren i Saratoga. Umożliwi on również koordynowanie praktycznych możliwości edukacji rolniczej i żywieniowej dla uczniów w tych hrabstwach.

### **Finger Lakes**

- Centralny Okręg Szkolny Clyde-Savannah (nowy beneficjent) – 100 000 USD: Projekt ten umożliwi dalszy rozwój istniejących relacji z rolnikami i dystrybutorami produktów rolnych w stanie Nowy Jork oraz budowanie nowych. Projekt skupi się również na realizacji nowego programu zrównoważonego rolnictwa/ogrodnictwa, w tym szklarni, która zapewni zorientowaną na lokalne produkty, praktyczną edukację żywieniową dla klas 1-12, aby instruować uczniów na temat zdrowego odżywiania oraz produkcji, przygotowywania i konserwowania żywności.
- Okręg szkolny Elba (nowy beneficjent) – 100 000 USD: Projekt ten będzie miał na celu zwiększanie ilości i różnorodności produktów rolnych ze stanu Nowy Jork zamawianych przez okręg szkolny Elba w celu włączenia ich do posiłków poprzez nowe relacje z lokalnymi sprzedawcami rolnymi, a także poprzez produkty rolne uprawiane przez uczniów na terenie szkoły.

### **Mohawk Valley**

- Cornell Cooperative Extension of Oneida County – 99 954 USD: Program ten będzie współpracował z okręgami szkolnymi w całym hrabstwie Oneida, aby pomóc w korzystaniu z lokalnego procesu zaopatrywania w żywność wymaganym w stanie Nowy Jork. Program ten pomoże również rolnikom w nawiązywaniu kontaktów w ramach sieci gastronomicznej.

### **Miasto Nowy Jork**

- Departament Edukacji NYC – 100 000 USD: Biuro Usług Żywieniowych Departamentu Edukacji (Department of Education Office of Nutrition Services DOE OFNS) miasta Nowy Jork zwiększy ilość i różnorodność produktów rolnych ze stanu Nowy Jork w posiłkach szkolnych poprzez opracowanie specjalnego szkolenia dla producentów DOE. Szkolenie to zapewni wsparcie dla rolników w postaci narzędzi i wiedzy potrzebnej do sprzedaży specjalnie dla NYC DOE OFNS i pomoże im w uzyskaniu dodatkowych odpowiednich certyfikatów.

## North Country

- Saranac Lake Central School District – 36 106,16 USD: Projekt ten pozwoli zwiększyć różnorodność produktów rolnych ze stanu Nowy Jork, które zostaną włączone do programów Saranac Lake Central School poprzez zwiększenie liczby lokalnych partnerów rolnych. Zwiększy również różnorodność pełnych ziaren i roślin strączkowych podawanych uczniom poprzez badanie rynku i nawiązywanie kontaktów gospodarstwami uprawiającymi te rośliny.
- Cornell Cooperative Extension Association of Franklin County (nowy beneficjent) – 100 000 USD: Program ten ma na celu współpracę partnerską między Cornell Cooperative Extension of Franklin County i trzema okręgami szkolnymi w hrabstwie Franklin, która pomoże zwiększyć ilość i różnorodność produktów rolnych stanu Nowy Jork w programach posiłków szkolnych.
- Cornell Cooperative Extension Association- hrabstwo Essex – 64 717 USD: Dzięki temu programowi CCE Essex pomoże 14 okręgom szkolnym w hrabstwach Clinton, Essex i Franklin w pozyskiwaniu lokalnej żywności na skalę regionalną. Program ten będzie również świadczeniodawcą comiesięcznych programów nauczania „Rolnictwo w klasie” i „Żniwa miesiąca” w okręgach szkolnych.

## Southern Tier

- Broome-Delaware-Tioga Board of Cooperative Educational Services – 100 000 USD: Broome Tioga BOCES (BT BOCES) i partnerzy społeczni będą współpracować w celu zwiększenia liczby szkoleń kulinarnych dla personelu gastronomicznego w celu budowania potencjału dla działań pod hasłem „z gospodarstwa do szkoły”; rozszerzenia lokalnych zakupów; rozwijania nowych relacji z producentami ze stanu Nowy Jork; oraz zapewnienia kompleksowej edukacji dla uczniów. Projekt ten będzie obsługiwał 15 okręgów szkolnych w hrabstwach Broome i Tioga .
- Windsor Central School District, 100 000 USD: Projekt ten zwiększy ilość produktów rolnych ze stanu Nowy Jork wykorzystywanych w programie posiłków szkolnych w Windsor Central School District oraz zwiększy infrastrukturę i możliwości okręgowego Land Lab w celu poprawy edukacji rolniczej.

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział:** „Program Farm-to-School w stanie Nowy Jork nadal wywiera znaczący wpływ na nasze szkoły i ich zdolność do kupowania, przygotowywania i serwowania świeżej, lokalnej żywności dla naszych uczniów. Wiele szkół i organizacji, które otrzymały dziś dotacje, uczestniczy w programie po raz pierwszy i cieszy fakt, że nadal rozszerzamy zasięg programu w całym stanie. Dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie w nasz przemysł rolniczy i z niecierpliwością czekam na postępy tych projektów i korzyści, jakie ten program przyniesie naszej społeczności rolniczej”.

**Przewodnicząca Senackiej Komisji ds. Rolnictwa, senator Michelle Hinchey, powiedziała:** „Możemy dostarczyć zdrową, lokalnie uprawianą żywność bezpośrednio na stoły w szkołach i zapewnić rolnikom ze stanu Nowy Jork ogromne możliwości rozwoju gospodarczego obszarów wiejskich poprzez zwiększenie partnerstwa między gospodarstwami rolnymi a szkołami w całym stanie Nowy Jork. Jako główna zwolenniczka rozszerzania programu Farm-to-School w stanie Nowy Jork, jestem podekscytowana faktem, że tak wiele dotacji zostało przeznaczonych na pomoc szkołom w tworzeniu pierwszych w historii programów wspierających ich uczniów i społeczność szkolną”.

**Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała:** „Program Farm-to-School w stanie Nowy Jork zapewnia naszym szkołom elastyczność w dostępie do świeżej, lokalnie uprawianej i produkowanej żywności dla uczniów. Cieszę się, że program ten obejmuje coraz więcej organizacji w całym stanie, wraz z dalszym finansowaniem istniejących programów. Relacje zbudowane dzięki programowi Farm-to-School są niezbędne do utrzymania i rozwoju tętniącej życiem lokalnej gospodarki rolnej w całym stanie Nowy Jork”.

**Dyrektor wykonawcza organizacji Comfort Food Community, Amie Collins, powiedziała:** „Comfort Food Community jest zachwycona otrzymaniem tej dotacji. Jesteśmy gotowi i entuzjastycznie nastawieni do rozszerzania sposobów interakcji z naszą lokalną społecznością rolniczą, aby zapewnić większy dostęp do lokalnych produktów naszym okolicznym szkołom”.

**Dyrektor wykonawczy organizacji Cornell Cooperative Extension of Franklin County, Scott Gordon, powiedział:** „Organizacja Cornell Cooperative Extension of Franklin County jest zaszczycona faktem, że została wybrana jako nowy laureat programu Farm-to-School w stanie Nowy Jork. Fundusze te pozwolą stowarzyszeniu zatrudnić koordynatora programu Farm-to-School, który połączy trzy szkoły partnerskie i lokalnych rolników, aby rozwijać program Farm-to-School w północnej części stanu Nowy Jork. Program ten jest korzystny zarówno dla zwiększenia możliwości ekonomicznych rolników z regionu North Country, jak i dla zwiększenia dostępu uczniów do zdrowej, lokalnej żywności”.

**Kurator okręgu szkolnego Clyde-Savannah Central, Michael C. Hayden, powiedział:** „Dotacja Farm-to-School jest świadectwem naszych wspólnych działań na rzecz priorytetowego traktowania zdrowia i dobrego samopoczucia naszych uczniów. Stanowi on znaczący krok w kierunku stworzenia bardziej zrównoważonej i wzajemnie powiązanej społeczności. Pragnę wyrazić moją ogromną wdzięczność dla Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and Markets, NYS AGM) za uznanie naszego zaangażowania i zapewnienie nam tej niesamowitej możliwości. Razem będziemy kontynuować wzmacnianie pozycji naszych uczniów, edukować ich o znaczeniu zrównoważonych praktyk i inspirować pokolenie, które ceni i pielęgnuje relacje między naszą szkołą a naszą lokalną społecznością rolniczą”.

**Dyrektor ds. żywności w okręgu szkolnym Clyde-Savannah, Donna Riviello, powiedziała:** „Jestem niezmiernie podekscytowana otrzymaniem tej dotacji z Departamentu Rolnictwa i Rynków NY. Fundusze te pomogą naszemu okręgowi rozszerzyć i rozwinąć naszą obecną współpracę z lokalnymi rolnikami i producentami w naszych własnych społecznościach. Pomoże to w niesamowitej pracy – już wykonywanej przez nasz nieoceniony personel gastronomiczny – w tworzeniu świeżych, lokalnie pozyskiwanych, przygotowywanych od podstaw posiłków. Jednak najbardziej cieszy mnie fakt, że fundusze te pomogą nam rozszerzyć nasze obecne instrukcje o praktyczne doświadczenia edukacyjne dla naszych uczniów w tworzeniu zrównoważonych systemów żywnościowych, które nauczą nasze dzieci uprawiać, zbierać i konserwować świeżą, pożywną żywność. Bardzo cieszy mnie rozpoczęcie tego przedsięwzięcia”.

**Patrick Harper z Black Creek Farms powiedział:** „W Black Creek Farms jesteśmy podekscytowani kontynuacją i rozszerzeniem partnerstwa, które stworzyliśmy w ciągu ostatniego roku z Clyde-Savannah. Będąc absolwentem Clyde-Savannah i lokalnym rolnikiem w piątym pokoleniu, rozumiemy ważne miejsce, jakie rolnictwo zajmuje w naszej społeczności. Z niecierpliwością czekamy na edukację uczniów w zakresie procesu uprawy świeżych produktów i możliwość zapewnienia praktycznego doświadczenia w terenie”.

Program New York State Farm-to-School jest zarządzany przez Departament Rolnictwa i Rynków stanu Nowy Jork (AGM). Program ten został uruchomiony w 2015 r. w celu zwiększenia zakupów lokalnej żywności przez okręgi szkolne i poszczególne szkoły. Łącznie 61 okręgów szkolnych lub organizacji non-profit współpracujących ze szkołami i gospodarstwami rolnymi otrzymało od 2015 r. ponad 7,1 mln USD na wsparcie działań pod hasłem „z gospodarstwa do szkoły” w całym stanie Nowy Jork.

Oprócz programu Farm-to-School, AGM zarządza również Inicjatywą 30 procent stanu Nowy Jork, która koncentruje się na kupowaniu większej ilości lokalnych produktów od nowojorskich rolników i zwiększaniu ilości zdrowej i pożywnej lokalnej żywności na obiady w szkołach w stanie Nowy Jork. Dowiedz się więcej o Inicjatywie 30 procent i programie Farm-to-School. Ogłoszenie to opiera się na ostatnich działaniach gubernator ogłoszonych w budżecie stanowym na rok finansowy 2024, w ramach którego podniesiono uznaniowy próg dla szkół na zakup lokalnej żywności i produktów spożywczych z 20 000 USD do 150 000 USD, co stanowi znaczny wzrost w porównaniu z poprzednim progiem.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)